
Area Amministrativa 
Personale e Sistemi informativi e telematica

Contabilità del personale e Selezioni 

Determinazione numero   1465 del 19/08/2022

OGGETTO: SELEZIONE UNICA PER LA FORMAZIONE DI UN ELENCO DI IDONEI 
ALL'ASSUNZIONE  NEI  RUOLI  DELLA  PROVINCIA  DI  MODENA  E  DEGLI  ENTI 
LOCALI  DEL  TERRITORIO  ADERENTI  ALLO  SPECIFICO  ACCORDO,  AI  SENSI 
DELL'ART. 3-BIS DEL DECRETO LEGGE 9 GIUGNO 2021 N. 80, DA ASSUMERE CON 
IL  PROFILO  PROFESSIONALE  DI  ISTRUTTORE  TECNICO  CATEGORIA  C. 
AMMISSIONE CANDIDATI. PROVVEDIMENTI. 

Il Dirigente GUIZZARDI RAFFAELE

Richiamata  la  determinazione  n.  995  del  10/06/2022  con  la  quale  si  è  provveduto  ad 
approvare e conseguentemente indire l’avviso di selezione unica per la formazione di un elenco di 
idonei all’assunzione nei ruoli della Provincia di Modena e degli enti locali del territorio aderenti 
allo specifico accordo, ai sensi dell'art. 3-bis del Decreto Legge 9 giugno 2021 n. 80, da assumere 
con il profilo professionale di ISTRUTTORE TECNICO categoria C.

Dato atto:
• che l’avviso è stato pubblicato sulla G.U. 4° Serie Speciale – Concorsi ed Esami n. 47 

del 14.06.2022;
• che l'avviso è stato pubblicizzato dal 14.06.2022 al 29.06.2022;
• che, entro il  termine di scadenza, sono pervenute n. 122 (centoventidue) domande di 

partecipazione alla selezione pubblica di cui trattasi.
Considerato  che  l'art.  18  del  Regolamento  sulle  modalità  di  assunzione  agli  impieghi, 

requisiti d'accesso e procedure selettive, approvato con Atto del Presidente n. 188 del 28.12.2020, 
prevede  che  tutti  i  candidati  di  norma,  sulla  base  della  domanda  di  partecipazione,  sono 
automaticamente ammessi con riserva alla selezione.

Considerato che l’art.3 del Regolamento selezioni uniche per la formazione di elenchi di 
idonei all’assunzione nei ruoli dell’amministrazione degli enti locali – art.3 bis del D.L. 9 giugno 
2021 n.80, approvato con Atto del Presidente n. 40 del 01/03/2022 prevede che la verifica sulle 
dichiarazioni  contenute  nella  domanda  di  partecipazione  dei  candidati  sia  svolta  dall’U.O. 
Contabilità  del  personale  e  selezioni  del  Servizio  Personale  e  Sistemi  informativi  e  telematica 
sull’elenco di idonei formato dai concorrenti che avranno superato la prova scritta con il punteggio 
minimo di 21/30.

Con Determinazione n. 1306 del 20/07/2022 si provvedeva all’ammissione con riserva   di 
n.122 (centoventidue) candidati  che entro il termine di scadenza dell'avviso hanno presentato le 
domande  di  partecipazione  alla  selezione  unica  per  la  formazione  di  un  elenco  di  idonei 
all’assunzione nei ruoli  della Provincia di Modena e degli  enti locali  del territorio aderenti  allo 

Determinazione n. 1465 del 19/08/2022   - pag. n. 1



specifico accordo, ai sensi dell'art. 3-bis del Decreto Legge 9 giugno 2021 n. 80, da assumere con il 
profilo professionale di ISTRUTTORE TECNICO categoria C.

Con la medesima determinazione si attivava il procedimento di soccorso istruttorio inviando 
comunicazione  individuale  ai  candidati  per  integrare  e/o  regolarizzare  la  propria  domanda  di 
partecipazione assegnando agli  stessi  un termine di 20 (venti)  giorni  decorrenti  dal ricevimento 
della comunicazione individuale per provvedere a tale regolarizzazione.

Decorso il termine concesso ai candidati per integrare e/o regolarizzare la propria domanda 
di partecipazione, si conferma l’ammissione con riserva dei n. 122 (centoventidue) candidati già 
ammessi con riserva con la determinazione n. 1306 del 20/07/2022.

Con la medesima determinazione si stabiliva altresì che la data e la modalità di svolgimento 
della prova scritta verranno definite dalla Commissione giudicatrice della selezione nella seduta di 
insediamento e rese note ai candidati, tramite pubblicazione di avviso sul sito internet istituzionale 
dell’Ente  e  che  gli  stessi,  cui  non  sia  stata  espressamente  comunicata  l’esclusione  dalla 
partecipazione alla presente selezione, devono ritenersi convocati.

A rettifica di quanto previsto con la determinazione dirigenziale n. 1306 del 20/07/2022, 
considerato  il  numero  elevato  di  partecipanti  al  concorso  e  considerati  i  tempi  necessari  per 
l'organizzazione della prova scritta, in ossequio ai principi di tempestività e di efficacia dell'azione 
amministrativa e al fine di consentire una più celere conclusione del procedimento amministrativo, 
l'amministrazione ritiene di fissare fin d’ora la data e la modalità di svolgimento della prova scritta 
e di convocare i medesimi per il giorno 22 Settembre 2022 alle ore 9.00 prevedendo lo svolgimento 
della prova scritta con modalità da remoto anche nell’ottica di garantire la più ampia partecipazione 
possibile alla selezione dei candidati iscritti alle selezioni, compresi pertanto, coloro che dovessero 
trovarsi in situazione di isolamento e/o quarantena per Covid -19, e procedere pertanto celermente 
all’espletamento della procedure concorsuali, tenuto conto, anche di  quanto previsto con sentenza 
del Tar Lazio, sez. III bis, 10 marzo 2022 n. 2801, in continuità con quanto affermato nella sentenza 
n. 5666/2021 del Tar Lazio, Sezione Terza bis che hanno riconosciuto, confermando l’orientamento 
già  espresso  in  precedenza,  il  diritto  dei  ricorrenti  ad  accedere  alle  prove  suppletive  di  prove 
concorsuali alle quali non avevano potuto accedere perché impossibilitati, in quanto sottoposti ad 
isolamento  fiduciario  ovvero  in  quarantena  in  applicazione  delle  vigenti  misure  sanitarie  di 
contrasto e contenimento del virus da Covid -19.

Visti  il  D.P.R.  28  dicembre  2000  n.  445  e  ss.mm.ii.  “Testo  Unico  delle  disposizioni 
legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa” e la L. 7 agosto 1990 n. 
241 e ss.mm.ii. sulle norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai 
documenti amministrativi.

Il  responsabile  del  procedimento  è  il  Direttore  dell’Area  Amministrativa  Dr.  Raffaele 
Guizzardi.

Ai sensi dell’art. 13 del Regolamento europeo n. 679/2016, l’Ente Provincia di Modena, in 
qualità di “Titolare” del trattamento, è tenuta a fornire informazioni in merito all’utilizzo dei dati 
personali, consultabili nel sito internet dell’Ente:
https://www.provincia.modena.it/servizi/urp/accessibilita-e-note-legali-del-sito/privacy/ .

Il  Titolare  del  trattamento  dei  dati  personali  di  cui  alla  presente  Informativa  è  l’Ente 
Provincia  di  Modena,  nella  persona  del  Presidente  della  Provincia  pro-tempore,  con  sede  in 
Modena, Viale Martiri della libertà n. 34, CAP 41121.

L’Ente Provincia di Modena ha designato quale Responsabile della protezione dei dati la 
società Lepida S.c.p.A., contattabile tramite e-mail dpo-team@lepida.it oppure telefonicamente al 
numero  051/6338860 .

L’Ente ha designato i Responsabili del trattamento nelle persone dei Direttori d’Area in cui 
si articola l’organizzazione provinciale,  che sono preposti al trattamento dei dati  contenuti  nelle 
banche dati esistenti nelle articolazioni organizzative di loro competenza.

Per quanto precede,

D E T E R M I N A

Determinazione n. 1465 del 19/08/2022   - pag. n. 2



1) di  dare  atto  che  sono  pervenute,  entro  il  termine  di  scadenza  dell'avviso,  n.  122 
(centoventidue)  domande di  partecipazione  alla  selezione  unica  per  la  formazione  di  un 
elenco di idonei all’assunzione nei ruoli della Provincia di Modena e degli enti locali del 
territorio aderenti allo specifico accordo, ai sensi dell'art. 3-bis del Decreto Legge 9 giugno 
2021 n. 80, da assumere con il profilo professionale di ISTRUTTORE TECNICO categoria 
C;

2) di stabilire che, ai sensi dell'art. 18, del vigente Regolamento sulle modalità di assunzione 
agli impieghi, requisiti d'accesso e procedure selettive tutti i candidati di norma, sulla base 
della domanda di partecipazione, sono automaticamente ammessi con riserva alla selezione, 
al fine di rendere maggiormente celere il procedimento;

3) di  dare  atto  che  si  è  concluso  il  procedimento  di  soccorso  istruttorio  attivato  con 
determinazione  dirigenziale  n.  1306  del  20/07/2022,  in  esito  al  quale  si  conferma 
l’ammissione con riserva dei sottoelencati n. 122 candidati alla prova scritta della selezione 
in  parola  avendo  presentato  domanda  di  partecipazione  nel  rispetto  del  termine  di 
presentazione:

n. 
progressivo

Id 
domanda

Numero 
Protocollo

Data 
Protocollo

Cognome Nome
Data di 
nascita

1 677366 2022/22087
25-06-2022 
13:27

ADAMO VINCENZO JUNIOR 04-04-1987

2 646324 2022/20831
19-06-2022 
20:19

AGUSTO LUCA 20-11-1982

3 676890 2022/21728
23-06-2022 
14:36

BAIONA FRANCESCO 03-12-1974

4 677945 2022/22846
29-06-2022 
08:46

BARBIERI ELENA 28-11-1989

5 676736 2022/21469
22-06-2022 
18:47

BELLAMIA CLAUDIO 26-05-1991

6 593056 2022/22053
24-06-2022 
17:09

BELLENTANI ANDREA 10-10-1991

7 677823 2022/22374
27-06-2022 
14:54

BELLINO GIOVANNI 19-09-1968

8 678257 2022/26341
21-07-2022
16:09

BENAZZI CHIARA 05-06-1984

9 678415 2022/22842
29-06-2022 
08:45

BENEDETTI SERENA 06-11-1990

10 678019 2022/22518
27-06-2022 
23:25

BETTELLI LUCIA 29-06-1992

11 677362 2022/22129
26-06-2022 
14:11

BILLA FRANCESCA 29-03-1972

12 678535 2022/23053
29-06-2022 
10:32

BONDANESE VINCENZO 28-01-1986

13 591836 2022/20103
15-06-2022 
11:10

BORGHI KATIUSCIA 02-05-1974

14 677167 2022/21982
24-06-2022 
12:35

BORGHI LICIA 04-08-1985

15 678289 2022/22815
28-06-2022 
18:14

BRUZZI BARBARA
21-12-1983

16 677351 2022/22472
27-06-2022 
19:36

CALDAROLA MASSIMO 12-10-1967

17 678434 2022/22902
29-06-2022 
09:53

CALZOLARI SILVIA 12-03-1975

Determinazione n. 1465 del 19/08/2022   - pag. n. 3



18 598519 2022/20280
15-06-2022 
16:41

CANZONETTI FABIO 15-02-1967

19 591013 2022/20109
15-06-2022 
11:18

CAPPADONA ANTONIO 20-11-1975

20 601097 2022/20310
15-06-2022 
18:53

CARDINALE DANIELE 15-12-1986

21 678712 2022/23082
29-06-2022 
11:11

CARRABS LOREDANA 22-06-1984

22 578931 2022/19903
14-06-2022 
12:09

CARRABS VINCENZO 09-02-1982

23 676578 2022/23032
29-06-2022 
10:18

CASADEI LUCA 29-11-1995

24 678247 2022/22812
28-06-2022 
18:13

CASCIARO EZIO 10-05-1994

25 677687 2022/22418
27-06-2022 
16:21

CATERINI
ALESSANDRO MA-
RIO

12-09-1993

26 678302 2022/22966
29-06-2022 
10:04

CAULO DONATELLA 10-10-1991

27 678723 2022/23109
29-06-2022 
11:35

CIARLI GIULIA 17-11-1990

28 678464 2022/22905
29-06-2022 
09:53

CORAZZA ANDREA 19-10-1979

29 678060 2022/22520
27-06-2022 
23:34

COSTANZO
GIOVANNI FEDERI-
CO

07-09-1995

30 672586 2022/21259
21-06-2022 
20:07

COVEZZOLI NICOLETTA 22-02-1963

31 678570 2022/22956
29-06-2022 
10:02

CRESPI GRAZIA 16-06-1983

32 639109 2022/22511
27/06/2022 
23:14

D'AMBROSIO MARCO 27-02-1990

33 678539 2022/22857
29-06-2022 
08:47

DE FALCO FRANCESCA 19-09-1990

34 613095 2022/22596
28-06-2022 
11:35

DIMAURO DOMENICO 09-06-1978

35 678185 2022/22695
28-06-2022 
13:46

ESPOSTO ELENA 01-11-1976

36 660540 2022/21010
21-06-2022 
09:15

FACCHINI GIANLUCA 07-10-1981

37 656552 2022/21431
22-06-2022 
16:12

FASANO NICOLA DANILO 07-06-1986

38 611969 2022/20455
16-06-2022 
12:19

FERRARI SARA 04-03-1991

39 677088 2022/22692
28-06-2022 
13:33

FERRETTI ARIANNA 15-02-1986

40 603246 2022/20314
15-06-2022 
20:21

FIORAVANTI ILARIA 15-09-1992

41 652214 2022/20913
20-06-2022 
12:45

FRASCATI WANDA 14-03-1987

42 677215 2022/22044
24-06-2022 
15:26

FREGNI CHIARA 13-03-1986

43 678650 2022/23050
29-06-2022 
10:30

GAZZOTTI SERENA 16-12-1984

44 615060 2022/20548
16-06-2022 
15:06

GHEDINI SARA 07-04-1984

Determinazione n. 1465 del 19/08/2022   - pag. n. 4



45 677635 2022/22273
27-06-2022 
12:15

GHILARDI GIAN LUIGI 21-02-1966

46 678095 2022/22573
28-06-2022 
10:52

GIAMPIETRO VINCENZO 30-06-1980

47 677428 2022/22101
25-06-2022 
17:28

GIORDANO MARIA TERESA 31-01-1989

48 677549 2022/22807
28-06-2022 
18:13

GOLINELLI ARMANDO 07-04-1967

49 622479 2022/20774
17-06-2022 
16:07

GRAZIANO SALVATORE 16-07-1982

50 677251 2022/22052
24-06-2022 
16:55

GRAZIOSI GIULIA 20-09-1983

51 676677 2022/22372
27-06-2022 
14:42

GRECI STEFANIA 24-06-1977

52 678391 2022/22900
29-06-2022 
09:52

GRISANTI GIOIA 19-05-1982

53 602560 2022/20312
15-06-2022 
19:57

GUALTIERI SALVATORE 12-11-1993

54 677865 2022/22434
27-06-2022 
17:00

GULINO MASSIMILIANO 24-03-1987

55 663728 2022/21098
21-06-2022 
11:42

IANNOTTI MARCO 30/01/1981

56 598507 2022/20293
15-06-2022 
17:49

IOTTI MARCO 20-04-1974

57 676869 2022/23051
29-06-2022 
10:32

LA ROCCA GIULIA 26-04-1985

58 678809 2022/27347
02-08-2022
11:23

LOPEZ TERESA 10-10-1974

59 677514 2022/26760
27-07-2022
12:47

MACRINI LEONARDO 10-09-1968

60 676614 2022/22148
26-06-2022 
19:29

MALAFARINA ALESSIO 20-06-1981

61 676717 2022/21456
22-06-2022 
17:51

MALAGUTI ANTONIO 25-03-1968

62 676953 2022/21805
23-06-2022 
17:06

MALATACCA ANGELO 31-10-1970

63 580975 2022/20383
16-06-2022 
10:08

MANFREDINI GIULIA 18-04-1979

64 620176 2022/20790
17-06-2022 
22:58

MANGRAVITI TIZIANA 29-10-1967

65 633271 2022/20783
17-06-2022 
19:01

MARCHISIO FEDERICA 27-02-1982

66 678560 2022/22890
29-06-2022 
09:51

MARULLO GIOELE 03-12-1997

67 620014 2022/20581
16-06-2022 
19:15

MARVELLI MARCO 01-05-1981

68 677513 2022/22126
26-06-2022 
13:09

MASIELLO MARCO 28-09-1988

69 640085 2022/20818
18-06-2022 
18:17

MATTIOLI GIUSEPPE 24-09-1968

70 631411 2022/20786
17-06-2022 
19:35

MELLONI FABIO 29-12-1973

71 677794 2022/23012
29-06-2022 
10:13

MELLONI VALENTINA 05-08-1975

Determinazione n. 1465 del 19/08/2022   - pag. n. 5



72 678633 2022/23057
29-06-2022 
10:39

MONTALBANO ANGELA 12-01-1975

73 590296 2022/20080
15-06-2022 
10:24

MONTUORI LUCA 26-09-1982

74 676619 2022/21422
22-06-2022 
15:58

NOIRA RICCARDO 25-09-1994

75 678053 2022/27945
05-08-2022
19:29

NOTO GIUSEPPE 04-03-1997

76 678114 2022/22582
28-06-2022 
11:15

OBICI ANNA 21-12-1982

77 678593 2022/22968
29-06-2022 
10:04

PALANDRI FRANCESCA 30-03-1991

78 678331 2022/22946
29-06-2022 
10:01

PALAZZOLO GIANFRANCO 29-10-1984

79 662923 2022/21084
21-06-2022 
11:08

PANELLA PASQUALE 07-06-1986

80 677101 2022/21855
23-06-2022 
23:49

PASINI MATTEO 11-03-1982

81 678454 2022/22921
29-06-2022 
09:57

PATTI GIUSEPPE 23-04-1979

82 678433 2022/22988
29-06-2022 
10:07

PAVAN CLAUDIA 24-04-1974

83 677852 2022/22442
27-06-2022 
17:16

PECORARI FILIPPO MARIA 26-03-1988

84 677540 2022/27058
30-07-2022
20:43

PECORARO ANTONIO 03-10-1979

85 677152 2022/23093
29-06-2022 
11:22

PECORELLI ELISABETTA 15-04-1985

86 607483 2022/20351
16-06-2022 
08:51

PERI FEDERICA 30-01-1983

87 677363 2022/27430
02-08-2022
17:02

PIAZZA ANDREA ANTONIO 08-11-1995

88 677501 2022/27956
07-08-2022
10:11

PICCININI TIZIANO 01-01-1984

89 677384 2022/22090
25-06-2022 
15:10

PINI GIULIA 10-05-1988

90 676721 2022/21948
24-06-2022 
10:58

PIRA MARIO 14-02-1973

91 678478 2022/22982
29-06-2022 
10:06

PRECI DANIELA 22-12-1982

92 678184 2022/22693
28-06-2022 
13:37

RANUZZINI ANTHONY 10-07-1982

93 677554 2022/22142
26-06-2022 
17:31

RICCIARDELLA FILOMENA 07-05-1990

94 628667 2022/22429
27-06-2022 
16:45

RIZZI MARTINA 19-03-1989

95 676637 2022/21389
22-06-2022 
13:48

SANTAMARIA ANDREA 28-07-1998

96 677396 2022/22094
25-06-2022 
16:08

SANUTI ETTORE 05-01-1973

97 677218 2022/22043
24-06-2022 
15:19

SCACCHETTI LUCA 08-10-1993

98 677457 2022/22110
25-06-2022 
19:07

SCARCELLA LUDOVICA 19-05-1992

Determinazione n. 1465 del 19/08/2022   - pag. n. 6



99 678001 2022/22721
28-06-2022 
14:49

SCELZA PASQUALINA 29-07-1988

100 581124 2022/23003
29-06-2022 
10:10

SELMI ELENA 18-01-1992

101 678116 2022/22599
28-06-2022 
11:41

SEMINARA
SIMONE BENEDET-
TO

02-10-1994

102 678484 2022/23024
29-06-2022 
10:15

SINERI MASSIM 13-10-1973

103 678499 2022/23027
29-06-2022 
10:15

SODANO PIETRO 28-01-1991

104 677616 2022/22157
26-06-2022 
22:48

SONCIN SIMONE 18-09-1989

105 651241 2022/20876
20-06-2022 
11:19

SQUEO MICHELE 11-03-1999

106 625038 2022/20791
17-06-2022 
23:13

STEFANINI GIULIA 14-04-1992

107 677731 2022/22285
27-06-2022 
12:35

TANCREDI ANTONIO PIO 28-10-1995

108 677861 2022/22482
27-06-2022 
20:08

TARDI SOSSIO 15-03-1976

109 676955 2022/21807
23-06-2022 
17:20

TAVONI SARA 11-06-1985

110 678078 2022/22723
28-06-2022 
14:56

TERRACCIANO SERGIO 25-10-1980

111 678356 2022/22937
29-06-2022 
10:00

TINARELLI GRETA 07-08-1995

112 649806 2022/20859
20-06-2022 
10:02

TOCCI MONACO GIOVANNI 01-10-1991

113 669536 2022/21211
21-06-2022 
16:44

TOMMASINO ROBERTO
16-05-1977

114 676860 2022/21647
23-06-2022 
12:02

TUMMARELLO VINCENZO 04-05-1973

115 678067 2022/22528
28-06-2022 
00:21

VALENTINI ALICE 26-03-1994

116 582267 2022/23019
29-06-2022 
10:14

VALLINI KATIA 13-04-1974

117 677304 2022/22068
24-06-2022 
19:56

VARVAGLIONE STEFANO 27-12-1983

118 677273 2022/22845
29-06-2022 
08:46

VASQUEZ DIAZ SARA 19-08-1998

119 678151 2022/26442
22-07-2022
12:27

VERGANI CARLO 22-06-1980

120 678524 2022/22849
29-06-2022 
08:46

VICINO GIUSEPPE 21-09-1968

121 676963 2022/21812
23-06-2022 
17:32

VITALI ELISA 08-08-1986

122 678281 2022/22789
28-06-2022 
18:10

ZACCANTI MARCO MICHELE 01-10-1985

Il Dirigente
GUIZZARDI RAFFAELE

Determinazione n. 1465 del 19/08/2022   - pag. n. 7



(Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Determinazione n. 1465 del 19/08/2022   - pag. n. 8


